
Obsah Editorial « < sondy гЖ  Л

7

6

10

Jan Keller: 
Předčasná volby
politickou krizi spíše 
přiživily

Příbuzenství 
a švagrovství
podle nového 
občanského zákoníku

České nemocnice 
na pokraji krachu
aneb budou pacienti 
už brzy v ohrožení 
života?

IJspéch Jaroslava Zavadila ve volbách
je pro odbory dobrá zpráva

Všechny pravicové vlády se negativně podepsaly
na hospodářském růstu, mzdách, nezaměstnanosti 
i zadlužení

Kdo zodpovídá za revizi komínů
ve společenství vlastníků bytových jednotek

V dolech si m ěl stát
zachovat majoritu

Ženy a pečujíc í osoby
na trhu práce v České republice

Nezam ěstnaní si nemohou přivydělat к podpoře
-  jaké to má výhody a nevýhody

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám . W. Churchilla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l i .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

NÁŠ ČLOVĚK V PARLAMENTU
Po Richardu Falbrovi a M ilanu Štěchovi je Jaroslav 
Zavadil již třetí představitel ČMKOS, který odchází do 
vysoké politiky. Byl lídrem pražské kandidátky ČSSD a na 
to, jak celkově ve volbách tato strana neslavně dopadla, 
v Praze obhájila počet mandátů z m inulých parlamentních 
voleb. To je so lidn í výsledek, který jednoznačně vyvrátil 
všechny prognózy některých polito logů, že odborový 
předák v Praze skončí fiaskem.
Jeho kandidatura opět vyvolala u některých polemiku na 
téma, že odboráři by neměli vstupovat do politiky, že to je 
„zrada jejich poslání“ , že si přes odbory budují kariéru 
apod. Naštěstí jsou takové názory menšinové.
Rozumět problémům lidí, řešit je, umět vyjednávat 
a nacházet smysluplné kompromisy, to je základní 
abeceda každého úspěšného odborového předáka. Tato 
výbava bohužel většině politiků chybí. Přesvědčili se 
o tom jak M ilan Štěch, tak Richard Falbr, za které se 
odbory v je jich politickém angažmá rozhodně stydět 
nemusejí. Byli to oni, díky nimž se v horní komoře 
Parlamentu v devadesátých letech začalo m luvit 
o problematice zaměstnanců. A právě to je klíčové, proč 
by odboráři měli vstupovat do politiky, chtě jí-li odbory 
úspěšně hájit důstojné pracovní podmínky v ČR.
Jaroslav Zavadil nebude v novém Parlamentu sám, bude 
mít parťačku. Tornio Okamura postavil za svůj Úsvit do 
čela kandidátky v Libereckém kraji odborářku Janu 
Flnykovou, zdravotní sestru a funkcionářku Odborového 
svazu zdravotnictví a sociá lní péče, a neprohloupil. 
Oběma blahopřejeme к nové poslanecké roli a budeme 
bedlivě sledovat, zda nezapomínají, že j o po litiky
vstoupili díky odborům. ,  . . .

P o v i n n y  v ý t i s k
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

